
  
ALL�ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

AL D.S.G.A. 

AGLI ATTI 

 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre � Ordine materiale vario per azienda agraria - ITAS � CIG:  

                         Z0E318D0CE. 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l�amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 �Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi� e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente �Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa�;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante �Norme generali sull�ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche� e s.m.i.;  

VISTO l�art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 �Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull�aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d�appalto degli enti erogatori nei settori dell�acqua, dell�energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture�;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 �Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107�;  

CONSIDERATO in particolare l�Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);  

CONSIDERATO in particolare l�Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che �le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture � per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici�;  

RAVVISATA la necessità di acquistare materiale vario per azienda agraria per ITAS; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 12/02/2021 che fissa criteri e limiti dello svolgimento, da 

parte del Dirigente Scolastico di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATO che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma �AcquistinretePA� Convenzione alcuna 

o Accordo Quadro Consip �ad hoc�;  

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente mediante 

la procedura negoziata semplificata �affidamento diretto a seguito di ricezione preventivo�, ai sensi e per gli 

effetti dell�art. 36, comma 2, lett.a) - D.Lgs. n. 50/2016  

 

               MINISTERO DELL�ISTRUZIONE, DELL�UNIVERSITÀ E DELLA  RICERCA      

                   

      

ISTITUTO D�ISTRUZIONE SUPERIORE �A. TURI� - MATERA 
(MEDAGLIA D�ORO MATERANA AL VALOR CIVILE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: MTIS01400C � CODICE FISCALE: 93056910776 
Sedi associate:  

Istituto Prof.le Alberghiero �A. Turi� con convitto annesso e corso serale 
                                       Istituto Tecnico Agrario �G. Briganti� 

     

 

Via Matarazzo, s.n.c. � 75100 Matera � tel. 0835/335841�336680 �  e-mail: mtis01400c@istruzione.it � pec: mtis01400c@pec.istruzione.it - web site:  www.turimatera.edu.it 



       DETERMINA 

 
 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

L�avvio della procedura per l��affidamento diretto a seguito di ricezione preventivo� ai sensi e per gli effetti 

dell�art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, alle ditta: FITOSERVICE s.r.l. � Via La Martella 

(C.Da Papalione) � 75100 Matera. 

 

Art. 3 

L�importo della spesa totale per l�acquisizione del servizio di cui al precedente art. 2 è stabilito in � 179,93 

I.V.A. esclusa, ove dovuta.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell�art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell�art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Carmelina GALLIPOLI. 

 

 

Art. 5 

Di precisare, sin da ora, che:  

la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del "conto dedicato" su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l'impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.  

 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti alla società in maniera più 

dettagliata nel contratto/lettera d�ordine, cha farà seguito al presente provvedimento, subito dopo l�esito 

dei controlli, stante l�inapplicabilità, l�affidamento in esame, del c.d. stand stili, come previsto dall�art. 32, 

comma 10, del D.Lgs n. 56 del 2017.  

 

 

 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell�Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 


		2021-10-05T13:07:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMELINA GALLIPOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




